Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                               J Ö П

                 25 февраля 2022 года                 с.Чоя                         № 102

О комиссии по подготовке

и проведению комплексных

проверок готовности

муниципальной системы

оповещения населения

муниципального образования

«Чойский район» в 2022 году

      В соответствии с требованиями совместного приказа МЧС России и

Министерства цифрового развития и связи России от 31 июля 2020 года

№579/366 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-

технического обслуживания систем оповещения населения», распоряжением

Правительства  Республики  Алтай от 08 февраля 2022 года № 57-р «О

проведении комплексной проверки готовности региональной

автоматизированной системы централизованного оповещения населения

Республики Алтай в феврале-марте 2022 года» и в целях подготовки

муниципальной системы оповещения населения к предстоящим паводковым и

лесопожарным периодам 2022 года, Администрация муниципального

образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению комплексных проверок

готовности муниципальной системы оповещения населения муниципального

образования «Чойский район» в 2022 году.

2. Утвердить прилагаемые:

− состав Комиссии;

− положение о Комиссии.

3.  Председателю комиссии Иониной О.Ю.:

− обеспечить подготовку к комплексным проверкам документов, согласно

приказа МЧС России и Министерства цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций Российской Федерации от 31 июля 2020 года №578/365;

− при необходимости провести уточнение паспорта муниципальной

системы оповещения населения;

− обеспечить работу комиссии в период проведения комплексных

проверок и участие членов комиссии в оформлении акта.
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Главы муниципального образования

«Чойский район»

И.А. Русских

У Т В Е Р Ж Д Е Н

постановлением  администрации

муниципального образования

«Чойский район»

25 февраля 2022 года № 102

С О С Т А В
комиссии по подготовке и проведению комплексных проверок готовности

муниципальной системы оповещения населения муниципального  образования

«Чойский район» в 2022 году

Ионина Оксана Юрьевна исполняющая обязанности директора

муниципального казенного

учреждения «Управление по

обеспечению деятельности органов

местного самоуправления

муниципального образования

«Чойский район» Республики Алтай

(председатель комиссии)

Ионин Юрий Иванович начальник единой дежурно-

диспетчерской службы

муниципального образования

«Чойский район» (секретарь

комиссии)

Члены комиссии:

Терехин Олег Афонасьевич помощник Главы  муниципального

образования «Чойский район» по

делам ГОЧС

Емельянов Андрей Иванович оперативный дежурный единой

дежурно-диспетчерской службы

муниципального образования

«Чойский район»

П О Л О Ж Е Н И Е
о  комиссии по подготовке и проведению комплексных проверок готовности

муниципальной системы оповещения населения муниципального  образования

«Чойский район» в 2022 году

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по подготовке и проведению комплексных проверок

готовности муниципальной системы оповещения населения муниципального

образования «Чойский район» в 2022 году (далее - Комиссия) является

ежегодным действующим органом, созданным в целях осуществления

подготовки и проведения комплексных проверок готовности муниципальной

системы оповещения населения муниципального  образования «Чойский

район» (далее – МСО).

1.2. В   своей   деятельности   Комиссия   руководствуется   Конституцией

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации и Республики Алтай, Уставом муниципального

образования Чойский район, муниципальными правовыми актами, а также

настоящим Положением.

II. ФУНКЦИИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Основные задачами Комиссии:

− организация подготовки МСО и документации к ежегодным

комплексным проверкам;

− анализ и оценка полноты и достоверности сведений указанных в

документации МСО.

2.2. Функции Комиссии:

− организация подготовки МСО к проверкам;

− определение даты и времени работы технических средств МСО;

− осуществление взаимодействия с комиссией по проведению

комплексных проверок Республики Алтай.

III. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

− запрашивать  в  установленном  порядке   от   органов местного

самоуправления  муниципального  образования «Чойский район», юридических

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  администрации

муниципального образования

«Чойский район»

25 февраля 2022 года № 102

и физических лиц информацию по вопросам своей деятельности;

− составлять справку готовности МСО к комплексным проверкам.

IV. СОСТАВ И ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Комиссию возглавляет и проводит заседания председатель.

4.2. Заседания Комиссии, проводятся по мере необходимости.

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины ее членов.

4.4. Заседания Комиссии оформляются протоколом, который ведет

секретарь. Протокол подписывается председателем Комиссии.

4.5. Комиссия осуществляет подготовку технических средств и

документации МСО к комплексным проверкам и составляет справку о

готовности МСО к комплексным проверкам.

При обнаружении недостаточности технических средств в МСО выносит

предложение Главе муниципального образования «Чойский район» о их

приобретении и установки.

4.6. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации

муниципального образования «Чойский район» на очередной календарный год.

4.7. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение

осуществляется постановлением администрации муниципального образования

«Чойский район».

___________________